Facilis Et Succincta S.S. Canonum Doctrina

Pirhing, Ehrenreich

Dilingæ, 1690

Sectio VII. Aliæ nonnullæ questiones circa excommunicationem aliásve censuras proponuntur & exponuntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61641](#)

haberi absolutus , etiam si hoc afferat,
nisi literas sua absolutionis ostendat cap.
sicut 39. h. t. cum nunquam debeat pra-
sumi absolutus , qui semel excommu-
nicatus est , nisi absolutionem proberet,
ad Ecclesiasticam disciplinam conser-
vandam: sed nec absolutus ab excommu-
nicatione Papali censeri debet , quem
datis ad eum literis , salutat postea Pon-
tifax , aut cui benedictionem Aposto-
licam impertit cap. si aliquando 41. h. t.
cum haec salutatio vel per ignorantiam ,
vel per negligentiam , vel per nimiam
occupationem , aut sobreptionem , ut
ait Pontifex , contigisse potuerit. Si ta-
men scienter Pontifex cum excommuni-
cato , verbo vel salute , vel alio quovis
modo &c. communiceret & exprimaret ,
quod per haec eum pro absoluto habere
vellet , absolutus haberi debet , uti colli-
gitur ex Clement. si summus 4. h. t. & ex
pressa verba probant.

SECTIO VII.

*De secundacensura Eccle-
siastica nomine suspen-
sione.*

§. I.

*Quid & quotuplex sit suspensi-
on Ecclesiastica*

SECTIO VI.

*Alia nonnulla questiones
circa excommunicationem aliás-
ve censuras proponuntur &
exponuntur.*

Pleraque , quæ in pluribus hujus
sectionis §§. queruntur , vel alibi
explicata jam fuerint , vel intelligi satis
poterunt ex alibi dictis. Videantur et-
iam cap. 6. 12. & 14. h. t. in 6.

Supensio propriæ dicitur , et certum
per quam persona Ecclesiastica po-
vatur usq; seu exercitio ordinis , omnij
aut beneficij Ecclesiastici , quod qu
competit ratione aliquo portulanu Ecclesiasticæ ; dividitur communiter p
in totalem & parvalem , illa suspensio
simpliciter ab officio , beneficio , &
dine ; haec suspendit , vel ab ordine tu-
tum , ita ut prohibeatur omne exercitium
aut certum tantum exercitium ordinis
vel à beneficio tantum , simpliciter eas
aut à certo tantum , aut à certa parte
beneficij , per quam prohibetur beneficii
beneficiis suspendas , aut suo beneficio
aut parte illius beneficij ; vel denique
ab officio sive administrante , aut pa-
riisdicione , per quam siles prohibe-
tur officij , jurisdictionis , vel ad-
ministratiōis , quam habet , exercitium
quoad totum (quam aliqui suspensi-
onem secundum quid totalem dicunt
prout illæ etiam suspensiones dicuntur
que à toto beneficio , & ab omni ordine
suspendunt) vel quoad partem , qua
proprio